
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI AREA DENOMINATA "VICENZA 
CITTA'". AGGIUDICAZIONE.

Proponente: UOS PATRIMONIO IMPIANTI E MANUTENZIONI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 582/22



Il Responsabile dell’U.O.S. Patrimonio, Impianti e Manutenzioni riferisce:

Premesso che con delibera n. 1592 del 16/09/2021 è stata indetta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) 
del D.lgs.vo n. 50/2016, così come modificato dall’art 51 della L. 108/2021, la procedura negoziata per 
il servizio di gestione e manutenzione delle aree verdi dell’area denominata “VICENZA CITTA’” che 
comprende: 
 •Complesso San Felice
• Sede territoriale di Corpus Domini Vicenza
• Ceod l'Aquilone
• Sede territoriale Via IV Novembre Vicenza
• Ex Seminario Vescovile
• Palazzo Baggio di Vicenza
• CTRP Focolare La Villetta
• Poliambulatorio 1
• Sede territoriale "Palazzo San Giovanni” Vicenza
• Complesso di Laghetto
• Sede Territoriale di Creazzo ex area sociale "Arcobaleno"

da espletarsi, ai sensi dell’art. 37, commi 1 e 2 sulla piattaforma Sintel, invitando tutti i candidati che ne 
avevano fatto richiesta, iscritti alla piattaforma e qualificati per l’Azienda Ulss 8 Berica.

Tenuto conto che in data 27/09/2021 con ID 145792507, è stata lanciata sulla piattaforma SINTEL, ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, così come modificato dall’art 51 della L. 
108/2021, tale procedura negoziata finalizzata all’assegnazione del servizio in argomento per il periodo 
di 30 mesi, ed importo a base d’asta di € 192.450,80, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa.

Atteso che nell’ambito di tale procedura di gara sono state invitate a presentare offerta, entro il giorno 
10/11/2021 alle ore 10:04 le seguenti ditte: 

1. CSP SOC COP SOC
2. EOS COOP SOC
3. POLLICE VERDE SOC COOP SOC
4. LA FENICE BLU SOC COOP SOC
5. SOCCHE ALLA CROCE SOC COOP SOC
6. IMPRESA TRIDELLO GENNI
7. GABBIANO 2.0 SOC COOP SOC
8. TEGETES DI DALLA CIA ROBERTO E MARSON LUCA
9. VERDIMPIANTI SRL
10. GREENCOOP SOC COOP SOC
11. ATTIVITA’ SOCIETA’ COOP
12. PRISMA SOC COOP SOC CONSORTILE
13. GIOTTO COOP SOC 
14. VAL CISMON SOC COOP SOC
15. COOP SOC LIBERTA’ ONLUS
16. CONSORZIO ARTEA
17. C.D.L. COOP SOC 



18. APPALTI E GESTIONE DEL VERDE SRL
19. GREENTEL SRL
20. RAINBOW SOC COOP SOC

Evidenziato che entro tale termine è pervenuta unicamente l’offerta di Prisma Società Cooperativa 
Sociale Consortile- P.Iva 02422720249 -di Vicenza. 

Dato che in data 10/11/2021, in seduta riservata (allegato 1), il Seggio di Gara ha proceduto, tramite 
l’utilizzo della piattaforma, a verificare la regolare presenza della documentazione amministrativa 
pervenuta, constatando la completezza della documentazione presentata. 

Atteso che la Commissione Giudicatrice, nominata, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, con nota 
prot. n. 6509 del 24/01/2022, si è riunita in varie date per la verifica della regolare presenza della 
documentazione tecnica richiesta, nonché per la valutazione qualitativa e l’attribuzione dei punteggi di 
qualità secondo i criteri stabiliti dal Disciplinare di Gara. 

Sottolineato che dai verbali allegati (allegati 2a, 2b, 2c), trasmessi in data 15/02/2022, che costituiscono 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, si evince che la Commissione Giudicatrice ha 
attribuito al partecipante il seguente punteggio qualità:

Ditta Punteggio Qualità Punteggio Qualità 
normalizzato

Prisma Società Cooperativa 
Sociale Consortile

67/70 70/70

Considerato che successivamente, in data 03.03.2022, il Seggio di Gara si è riunito per l’apertura, in 
seduta riservata (di cui al verbale denominato allegato 3), dell’offerta economica ed in tale sede, ha poi 
proceduto con l’apertura dell’offerta economica presentata dalla ditta Prisma e all’attribuzione del 
punteggio economico da cui risulta la seguente situazione:

GRADUATORI
A

DITTA PREZZO 
OFFERTO

PUNTEGGIO 
QUALITA’

PUNTEGGIO 
PREZZO

PUNTEGGIO 
FINALE (P+Q)

1° Prisma 
Società 

Cooperativa 
Sociale 

Consortile

€ 179.328,26 70 30 100

Preso atto che dalla graduatoria risulta quindi l’aggiudicazione provvisoria della procedura negoziata in 
argomento a favore della ditta Prisma Società Cooperativa Sociale Consortile che nel dettaglio ha 
presentato la seguente offerta:

Importo bimestrale Importo annuo Importo totale 
Canone € 9.021,88+Iva 22% € 54.131,30+Iva 22% € 135.328,26+Iva 22% 
Interventi 
extracontratto 

€ 17.600,00+Iva 22% €  44.000,00+Iva 22%

Totale € 71.731,30+Iva22% € 179.328,26+Iva 22%



Ribasso 
percentuale  su 
interventi 
extracontrattuali 

12,00%

Ribasso 
percentuale 
d’offerta 

6,82%

Ritenuto quindi di aggiudicare provvisoriamente la procedura negoziata per il servizio di gestione e 
manutenzione delle aree verdi dell’area denominata “VICENZA CITTA’” alla ditta Prisma Società 
Cooperativa Sociale Consortile per un periodo di mesi 30, decorrenti dal verbale di inizio del servizio e 
per una spesa complessiva pari ad € 179.328,26 (Iva al 22% esclusa).

Atteso che, data l’urgenza, la proposta di aggiudicazione viene predisposta in pendenza dei controlli ex 
art. 80 del D. Lgs. n.50/2016, avviati ma non conclusi, dando atto che, nell’ipotesi in cui dovessero 
risultare cause ostative all’aggiudicazione, la presente aggiudicazione sarà revocata e in tal caso, saranno 
pagate esclusivamente le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza alcun ulteriore 
compenso o indennizzo.

Preso atto che ai sensi dell’ art. 31 del D. Lgs 50/2016 risulta necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e che per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, Responsabile dell’UOS 
Patrimonio Impianti e Manutenzioni. 
 
Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare i verbali di gara delle sedute pubbliche della Commissione Giudicatrice e del RUP 
(allegati 1, 2a, 2b, 2c e 3) allegati alla presente Deliberazione per farne parte integrante;

2. di aggiudicare, a conclusione della procedura negoziata espletata ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett. b) del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 51 della L. 108/2021, il servizio di 
gestione e manutenzione delle aree verdi dell’area denominata “Vicenza città” a favore della ditta 
Prisma Società Cooperativa Sociale Consortile - P.Iva 02422720249 - per il periodo di mesi 30 a 
decorrere dal verbale di inizio servizio e per l’importo di € 179.328,26 (CIG 8913664C38); 



3. di dare atto che, data l’urgenza, la proposta di aggiudicazione viene predisposta in pendenza dei 
controlli ex art. 80 del D. Lgs. n.50/2016, avviati ma non conclusi, prevedendo che, nell’ipotesi 
in cui dovessero risultare cause ostative all’aggiudicazione, la presente aggiudicazione sarà 
revocata e in tal caso, saranno pagate esclusivamente le prestazioni rese fino al momento 
dell’annullamento, senza alcun ulteriore compenso o indennizzo; 

4. di dare atto altresì che la spesa complessiva di € 218.780,48 iva inclusa va imputata come segue: 
- € 65.634,14 sul conto 5507135 del bilancio sanitario anno 2022;
- € 87.512,20 sul conto 5507135 del bilancio sanitario anno 2023;
- € 65.634,14 sul conto 5507135 del bilancio sanitario anno 2024;

5. di nominare l’ing. Antonio Nardella Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’ art. 31   
del D.Lgs. 50/2016; 

6. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI
























		2022-04-28T13:48:37+0000




